
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа  

445162 Самарская область, Ставропольский район                                                

с.Большая Рязань, ул.Советская 35                                                                                                                   

телефон (факс) 238-4-22  

 

Приказ № 50  от «02» сентября 2024 г. 

 

 

 

О создании общественного  наркологического поста  

в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань 
На основании Положения об общественном наркологическом посте в  

образовательных учреждениях, и с целью профилактики распространения 

наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения среди учащихся  

ГБОУ ООШ с.Большая Рязань  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань общественный наркологический 

пост (ОНП)  

2. Назначить руководителем ОНП советника директора по воспитанию 

Моренову Н.А  

3. Утвердить членов ОНП ГБОУ ООШ с.Большая Рязань в следующем составе с 

данным распределением обязанностей:  

●Моренова Н.А.- осуществление контроля и руководство ОНП ГБОУ ООШ 

с.Большая Рязань.  

●Танская И.А. – (учитель химии) - осуществление работы с детьми «группы 

риска», с неблагополучными семьями, ведение «Журнала учёта проводимых 

мероприятий по профилактике распространения наркомании, таксикомании, 

алкоголизма и табакокурения, участие в заседаниях КДН, ОДН.  

● Чуваев А.В. – (учитель ОБЗР) - организация и проведение мероприятий по 

профилактике распространения наркомании, таксикомании, алкоголизма и 

табакокурения в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань. Оформление тематических 

стендов.  

● Едакова В.Н. – (медицинский работник) - ведение «Журнала медицинского 

работника по учёту учащихся, замеченных в употреблении наркотических, 

токсичных веществ, алкоголя и табакокурении в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань, 



участие в мероприятиях по профилактике распространения наркомании, 

таксикомании, алкоголизма и табакокурения в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань.  

● Ершова М.М. – (представитель общешкольного родительского комитета) – 

участие в проведении мероприятий по профилактике распространения 

наркомании, таксикомании, алкоголизма и табакокурения среди родителей. 

Связь с общественностью.  

● Карпенко Е.Ю. – (учитель нач.кл) - организация и проведение мероприятий по 

профилактике распространения наркомании, таксикомании, алкоголизма и 

табакокурения в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань. Оформление тематических 

стендов.  

● Солдатова Н.Н.-(классный руководитель)- организация и проведение 

мероприятий по профилактике распространения наркомании, таксикомании, 

алкоголизма и табакокурения в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань. Оформление 

тематических стендов.  

●Чуваева Л.А. .-(классный руководитель)- организация и проведение 

мероприятий по профилактике распространения наркомании, таксикомании, 

алкоголизма и табакокурения в ГБОУ ООШ с.Большая Рязань. Оформление 

тематических стендов.  

●Харитонов И.В.( представитель ученического самоуправления). 

4. Утвердить «Годовой план работы общественного наркологического поста» 

ГБОУ ООШ с.Большая Рязань на 2024-2025 учебный год.  

 

Директор ГБОУ ООШ с.Большая Рязань ________ Инюткина Н.Г.  

 

С приказом ознакомлены:  

                                              Моренова Н.А 

                                              Карпенко Е.Ю. 

                                              Танская И.А. 

                                              Чуваев А.В. 

                                               Солдатова Н.Н. 

                                                Чуваева Л.А. 

                                                Харитонов И.В. 

                                                Ершова М.М. 

                                            Едакова В.Н.     

 

                                                                                                                                            

                                           

 


		2024-09-11T12:54:15+0400
	Инюткина Н.Г.




